Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     22 ноября 2022 года                                                                                 №

                                                        город Балей

Об утверждении отчета о составе и стоимости имущества муниципальной казны муниципального района
 «Балейский район» за 2022 год

            Заслушав представленный администрацией муниципального района «Балейский район» отчет о составе и стоимости имущества муниципальной казны муниципального района «Балейский район» за 2022 год, на основании пункта 4.20 решения Совета муниципального района «Балейский район» от 10.11.2009 № 121 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне муниципального района «Балейский район», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район»  РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о составе и стоимости имущества муниципальной казны  муниципального района «Балейский район» за 2022 год.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
1. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте  муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                        И.Г. Акулова

 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                          к решению Совета
                                                          муниципального района «Балейский район»
                                                       от 22 ноября 2022 года №

ОТЧЕТ О СОСТАВЕ И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗА 2022 год

В казне муниципального района «Балейский район» на 01.11.2021г. всего  271 единиц движимого и недвижимого  муниципального имущества, а также оборудования, балансовая стоимость которых составляет 237768,60 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Количество, единиц
	Балансовая стоимость, тыс.рублей

	Жилые помещения
	8
	3296,14

	Нежилые помещения
	32
	131920,9

	Сооружения
	3
	2079,6

	Дороги, подъезды
	14
	6120,8

	ТБО
	29
	-

	Земельные участки
	35
	79674,88

	Транспортные средства
	8
	2652,7

	Оборудование
	142
	12023,58

	Итого
	271
	237768,60

В течение 2022 года  в казну поступило 329 единиц имущества балансовой стоимостью 93777,5 тыс.рублей, в том числе:
	Наименование
	Количество, единиц
	Балансовая стоимость, тыс.рублей

	Жилые помещения
	-
	-

	Нежилые помещения
	2
	1313,7

	Сооружения
	1
	89,3

	Дороги, подъезды
	-
	-

	ТБО
	-
	-

	Земельные участки
	6
	54001,0

	Транспортные средства
	2
	14551,0

	Оборудование
	7
	3941,4

	Оборудование для школ
	309
	6541,1

	Иное оборудование (экспонаты)
	2
	13340,0

	Итого
	329
	93777,5

В течение 2022 года из казны выбыло 351   единиц имущества балансовой стоимостью   7768,50 тыс.рублей, в том числе:
	Наименование
	Количество, единиц
	Балансовая стоимость, тыс.рублей

	Жилые помещения
	1
	648,0

	Нежилые помещения
	2
	124,5

	Дороги, подъезды
	-
	-

	ТБО
	-
	-

	Земельные участки
	-
	-

	Транспортные средства
	-
	-

	Оборудование
	39
	454,9

	Оборудование для школ
	309
	6541,1

	Итого
	351
	7768,5

На 07.11.2022г в муниципальной казне муниципального района «Балейский район» числится  249 единиц  имущества балансовой стоимостью 323777,60 тыс. рублей, в том числе:
	Наименование
	Количество, единиц
	Балансовая стоимость, тыс.рублей

	Жилые помещения
	7
	2648,14

	Нежилые помещения
	32
	133110,1

	Сооружения
	4
	2168,9

	Дороги, подъезды
	14
	6120,8

	ТБО
	29
	-

	Земельные участки
	41
	133675,88

	Транспортные средства
	10
	17203,7

	Оборудование
	110
	15510,08

	Иное оборудование (экспонаты)
	2
	13340,0

	Итого
	249
	323777,60